Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ДИЗАЙНА

Д И С С Е Р Т А Ц И О Н Н Ы Й   С О В Е Т

Санкт-Петербургского государственного университета

Промышленных технологий и дизайна

___198095, Санкт-Петербург, ул. Ивана Черных, 4 А-231, тел. (812)786-52-50____

Протокол № 10 от 12 декабря 2024 г.

заседания диссертационного совета 24.2.385.02

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 16 человек.

Присутствовало на заседании   13 человек.

Председатель: д.т.н. Куров В.С.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

д.т.н. Куров В.С. (4.3.4.- технические науки), д.т.н. Махотина Л.Г.  (4.3.4.- технические науки),

д.х.н. Тришин Ю.Г. (4.3.4.- химические науки), д.т.н. Аким Э.Л. (4.3.4. - технические науки),

к.х.н. Деркачева О.Ю. (4.3.4.- химические науки), д.т.н. Дубовый В.К. (4.3.4.- технические науки),

д.х.н. Дягилева А.Б. (4.3.4.- химические науки), д.т.н. Казаков Я.В. (4.3.4. - технические науки),

д.т.н. Липин В.А. (4.3.4 - технические науки), д.т.н. Мидуков Н.П. (4.3.4.- технические науки),

д.х.н. Рощин В.И. (4.3.4.- химические науки),  д.х.н. Сашина Е.С. (4.3.4. - химические науки),

д.т.н. Смирнова Е.Г. (4.3.4.-технические науки).

     Официальные оппоненты:

     - Вураско Алеся Валерьевна, доктор технических наук, профессор, профессор кафедры

технологий целлюлозно-бумажных производств и переработки полимеров Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Уральский

государственный лесотехнический университет».

                 - Варанкина Галина Степановна, доктор технических наук, профессор, профессор

кафедры технологии материалов, конструкций и сооружений из древесины Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-

Петербургский государственный лесотехнический университет имени С.М. Кирова».

                  - Ведущая организация: Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени

М.В. Ломоносова».

     Слушали: соискателя ученой степени кандидата технических наук Рыбникова Олега

Валентиновича по диссертационной работе на тему: «Технология офисной бумаги из частично

беленой целлюлозы», специальность 4.3.4. – Технологии, машины и оборудование для лесного

хозяйства и переработки древесины.

     Постановили:

     Присудить Рыбникову Олегу Валентиновичу ученую степень – кандидат технических

наук по специальности 4.3.4. - Технологии, машины и оборудование для лесного хозяйства и

переработки древесины.

Результаты голосования: «За» - 13, «Против» -  нет, «Недействительных бюллетеней» - нет.

     Председатель

диссертационного совета                                                     В.С. Куров

    Ученый секретарь                                                             Л.Г. Махотина